
Apskritojo stalo diskusija

„Europos energetikos sąjungos galimybės ir
iššūkiai – atsinaujinantys energijos ištekliai

Lietuvoje”

Lietuvos Respublikos Seimas,
Vilnius, 2017 m. spalio 20 d.



AB „KAUNO ENERGIJA“

BENDROVĖ YRA DIDŽIAUSIA

CENTRALIZUOTAI TIEKIAMOS 

ŠILUMOS GAMINTOJA IR TIEKĖJA

KAUNE IR KAUNO RAJONE BEI 

JURBARKE.

PAGRINDINIS AKCININKAS

Kauno miesto

Savivaldybė

Valdomų akcijų 

dalis – 92,84 %



Kaunas yra prisijungęs prie Merų pakto dėl klimato ir 
energetikos

Iš viso, vykdant Pakte ir Tvarios energijos veiksmų plane numatytas priemones, iki 2020
metų Kaune CO2 emisijas planuojama sumažinti 821 897 tonomis, t. y. 30 % lyginant su
1990 metais.

Vykdant Pakte ir Tvarios energijos veiksmų plane
patvirtintas priemones, Kaune iki 2020 metų CO2 emisijas
planuojama sumažinti:

• pastatuose bei pramonėje – 45 910 tonomis.
Didžiausią įtaką CO2 emisijų sumažinimui šiame
sektoriuje duos pastatų renovavimas. Taip pat dalį
įtakos turės ir miesto apšvietimo sistemos atnaujinimas;

• Transporte – 37 028 tonomis. Tikimasi, kad emisijas
sumažins miesto transporto sistemos tobulinimas;

• Šilumos ir elektros jėgainėse – apie 681 577
tonomis. Pagrindinės numatomos priemonės – senų
įrenginių uždarymas bei vietinių atsinaujinančių išteklių
naudojimas energijai gaminti.



Pokytis įmonės investicijų politikoje ir jo rezultatas

Nuo 2006 m. gruodžio 
dėl pradėjusios didėti 

gamtinių dujų kainos, 
pradėjo ženkliai didėti 

šilumos kaina 
vartotojams.

2012 m. liepą ji 

pasiekė aukščiausią 
tašką – 9,01 ct/kWh

(be PVM).

2012 m. rugsėjį, 
pasikeitus teisinei 
aplinkai, įmonė 

didžiąją dalį 
investicijų 

nukreipė į biokurą 
naudojančių katilų 

statybas.

Rezultatas –
apie 50%

sumažėjusi 
šilumos 
kaina 

vartotojams.



2 808
1 523 965 371 597 1 115 1 969 1 172 1 487 806 1 271

11 040
12 307

3 179 2 823

3 443
4 557

3 795 4 958
6 701 5 827

5 595
4 697

7 161 8 981 7 154

5 772

7 034

1 484
3 539

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Investicijos į šilumos gamybos šaltinių modernizavimą ir plėtrą Investicijos į šilumos tinklų modernizavimą

AB „Kauno energija“ investicijos 2002-2016 m. (tūkst. Eur)

• 2014 metų investicijas į gamybos šaltinius daugiausia sudarė biokurą deginančių įrenginių
diegimas Petrašiūnų elektrinėje, „Inkaro“ bei „Šilko“ katilinėse.

• 2015 metais nauju pakeistas 9 MW biokuro katilas „Šilko“ katilinėje.
• 2016 metais įrengtas biokuro katilas Jurbarko katilinėje, įsigyta 19,2 MW galios biokuro katilinė, 

įrengtas dujinis katilas „Šilko“ katilinėje, modernizuota šilumos tiekimo magistralė Savanorių pr., 
vykdomi kiti projektai.



AB „Kauno energija“ naudojamo kuro struktūra, proc.

91,89
84,93

70,69

19,11 18,29

2,88
11,05

27,76

79,41 81,31

5,23 4,02 1,55 1,48 0,4

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2012 2013 2014 2015 2016

Gamtinės dujos Biokuras Kitas kuras

Gamtinių dujų naudojimas per keletą pastarųjų metų 
sumažėjo iki mažiau, nei 20 %.



Biokuro gamybos šaltinių galios dinamika 2013–2017 m. Kauno miesto 
CŠT tinkle, MW

AB „Kauno energija“ 
šaltiniai

NŠG šaltiniai Visi biokuro šaltiniai

30 30 3010 10

22 22 22
20 20 20

2013

metai

2014

metai

2015

metai

2016

metai

2017

metai

Inkaro katilinė

Šilko katilinė

Petrašiūnų elektrinė

Metai

CŠT tinklo poreikis

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

2016 m.

2015 m.

2014 m.

2013 m.

20
10 20

20

48

18
20
30

84

2013 2014 2015 2016 2017 2018 -

2020

UAB „Foksita“

UAB „Danpower Baltic Kaunas“

UAB „Ekopartneris“

UAB „Danpower Baltic Biruliškių“

UAB „Aldec General“

UAB „Petrašiūnų katilinė“

UAB „Lorizon energy“

UAB „Danpower Baltic Taika“

10 10

72 72 7230

118

135
186

270

2013 2014 2015 2016 2017 -

2020

Viso NŠG



Kuro balansas Kaune pagal naudotas rūšis 2015 – 2016 
metais, proc.

32%

7%

35%

26%

2015 metai

KE biokuras KE dujos

NŠG biokuras NŠG dujos

Naudotų dujų dalis 2016 metais sumažėjo nuo 33 iki 20 proc.

34%

7%

46%

13%

2016 metai

KE biokuras KE dujos

NŠG biokuras NŠG dujos



Kuro balansas Lietuvoje ir Kaune pagal naudotas rūšis 
2016 metais, proc.

Naudotų dujų dalis Kaune 2016 metais sumažėjo nuo 33 iki 20 proc.

80%

20%

Biokuras Gamtinės dujos

Lietuvoje (LŠTA duomenys) Kaune



98,1
96,2 95,5

93,8
91,2 90,6

88,6 88,5

81,7 81,5

2
0
0
7

2
0
0
8

2
0
0
9

2
0
1
0

2
0
1
1

2
0
1
2

2
0
1
3

2
0
1
4

2
0
1
5

2
0
1
6

Kuro sąnaudų rodiklis šilumai 2007 – 2016 m., kgne/MWh



6,80 6,82

7,30

7,68

8,11
8,36

8,59
8,40

8,62

9,01 8,98
8,84

8,65
8,42

8,28

7,77 7,68
7,49

7,28 7,23
7,48 7,48

7,31

6,81

6,36

5,33

4,98
4,80

4,70

5,93

6,31
6,57

6,47

5,49

4,55

4,20 

4,984,97

4,514,58

5,01

4,94

5,53
5,50

5,66

4,94

4,34
4,07 4,13

3,83
4,15

4,86
5,04

5,255,25
4,94

4,40
4,12

3,97 4,02
4,25

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

2
0
1
1
.0

1

2
0
1
1
.0

2

2
0
1
1
.0

3

2
0
1
1
.0

4

2
0
1
1
.0

5

2
0
1
1
.0

6

2
0
1
1
.0

7

2
0
1
1
.0

8

2
0
1
1
.0

9

2
0
1
1
.1

0

2
0
1
1
.1

1

2
0
1
1
.1

2

2
0
1
2
.0

1

2
0
1
2
.0

2

2
0
1
2
.0

3

2
0
1
2
.0

4

2
0
1
2
.0

5

2
0
1
2
.0

6

2
0
1
2
.0

7

2
0
1
2
.0

8

2
0
1
2
.0

9

2
0
1
2
.1

0

2
0
1
2
.1

1

2
0
1
2
.1

2

2
0
1
3
.0

1

2
0
1
3
.0

2

2
0
1
3
.0

3

2
0
1
3
.0

4

2
0
1
3
.0

5

2
0
1
3
.0

6

2
0
1
3
.0

7

2
0
1
3
.0

8

2
0
1
3
.0

9

2
0
1
3
.1

0

2
0
1
3
.1

1

2
0
1
3
.1

2

2
0
1
4
.0

1

2
0
1
4
.0

2

2
0
1
4
.0

3

2
0
1
4
.0

4

2
0
1
4
.0

5

2
0
1
4
.0

6

2
0
1
4
.0

7

2
0
1
4
.0

8

2
0
1
4
.0

9

2
0
1
4
.1

0

2
0
1
4
.1

1

2
0
1
4
.1

2

2
0
1
5
.0

1

2
0
1
5
.0

2

2
0
1
5
.0

3

2
0
1
5
.0

4

2
0
1
5
.0

5

2
0
1
5
.0

6

2
0
1
5
.0

7

2
0
1
5
.0

8

2
0
1
5
.0

9

2
0
1
5
.1

0

2
0
1
5
.1

1

2
0
1
5
.1

2

2
0
1
6
.0

1

2
0
1
6
.0

2

2
0
1
6
.0

3

2
0
1
6
.0

4

2
0
1
6
.0

5

2
0
1
6
.0

6

2
0
1
6
.0

7

2
0
1
6
.0

8

2
0
1
6
.0

9

2
0
1
6
.1

0

2
0
1
6
.1

1

2
0
1
6
.1

2

2
0
1
7
.0

1

2
0
1
7
.0

2

2
0
1
7
.0

3

2
0
1
7
.0

4

2
0
1
7
.0

5

2
0
1
7
.0

6

2
0
1
7
.0

7

2
0
1
7
.0

8

2
0
1
7
.0

9

2
0
1
7
.1

0

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Šilumos kainų kitimas Kaune nuo 2011 metų, ct/kwh be PVM

- 57,49%



Šilumos kaina Kaune 2007 - 2017 m. spalio mėnesiais,
ct/kWh be PVM

3,47

4,25

5,53

7,23
7,68

8,84

7,41

5,93

4,58
4,15 4,25

0,00

1,00

2,00

3,00

4,00

5,00

6,00

7,00

8,00

9,00

10,00

2007
spalis

2008
spalis

2009
spalis

2010
spalis

2011
spalis

2012
spalis

2013
spalis

2014
spalis

2015
spalis

2016
spalis

2017
spalis



AB „Kauno energija“ šilumos kainos lygio pokytis kitų Lietuvos 
miestų šilumos kainų kontekste

2012 m. spalis

*Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos informacija, http://www.regula.lt

2014 m. spalis 2015 m. spalis 2017 m. spalis

http://www.regula.lt/


Kauno miesto centralizuoto aprūpinimo šiluma strategija ir
investicijų planas iki 2020 metų

Pagrindinis akcentas – centralizuoto šilumos tiekimo sistemos techninio, ekonominio ir valdymo efektyvumo bei šilumos tiekimo
patikimumo užtikrinimas, nepažeidžiant aplinkosaugos reikalavimų, atsižvelgiant į Lietuvos teisės aktų nuostatas ir Europos Sąjungos
direktyvų įpareigojančius siekius.

Strategijoje pažymima, kad „įdiegusi efektyvius biokuro deginimo įrenginius, bendrovė pademonstravo gebėjimą didinti šilumos
gamybos ir tiekimo efektyvumą, mažinti sąnaudas ir stiprios konkurencinės aplinkos sąlygomis užtikrinti patikimą šilumos tiekimą
gyventojams, verslo įmonėms ir kitiems vartotojamsmažėjančiomis kainomis“.

Rengiant 2017–2020 m. investicijų planą, įvertintas galimas atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas, šilumos energijos
gamybos ir tiekimo Kauno m., Kauno ir Jurbarko r. vartotojams patikimumo didinimas bei numatomas Europos Sąjungos paramos
gavimas pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 4 prioritetą „Energijos efektyvumo ir
atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“. Pagal planą 2017–2020 metais numatoma investuoti į:

Šilumos gamybą Šilumos perdavimą
Mažmeninį

aptarnavimą
Iš viso

Mln. eurų 37,400 85,708 2,573 125,681

Procentais 29,76 68,19 2,05



Planuojamos naujos investicijos šilumos gamybos ir tiekimo 
efektyvumui didinti ir šilumos kainai vartotojams mažinti

Šiais metais bendrovė Lietuvos verslo

paramos agentūrai (LVPA) dar teikia:

- 9 paraiškas ES paramai šilumos tinklų

rekonstrukcijoms ir plėtrai gauti;

- 3 paraiškas ES paramai naujoms biokuro

katilinėms įrengti.

Projektus pagal šias paraiškas numatoma

vykdyti ateinančiais metais. Visi šie

investiciniai projektai numatyti investicijų

programoje iki 2020 metų ir yra pateikti

derinti Valstybinei kainų ir energetikos

kontrolės komisijai (VKEKK).



Nauji klientai

Per I–ąjį šių metų pusmetį:

- prie CŠT tinklo prijungti 9 skirtingos paskirties

nauji pastatai, kurių bendras plotas – daugiau,

nei 27 tūkst. kvadratinių metrų (daugiabučiai,

verslo centrai, gamybiniai pastatai);

- bendrovės naujų klientų skaičius pasipildė 364

naujais adresais. Iš viso bendrovė turi 118868

klientus, skaičiuojant su klientais, esančiais

Kauno rajone ir Jurbarke.

Klientų skaičiaus augimas rodo ne tik per pastaruosius keletą metų sumažėjusias šilumos
kainas, bet ir augantį klientų pasitikėjimą bendrove.



Ačiū už dėmesį


